2026 年３月６日
各  位

会 社 名   株式会社誠建設工業
代 表 者   代表取締役社長  西元 敏之

（コード番号 ８９９５ 東証スタンダード・名証メイン）
問合せ責任者  取締役管理部長  井上 正美

（ＴＥＬ ０７２－２３４－８４１０）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 14 日に東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計画

を提出し、上場維持基準への適合に向けた各種取り組みを行ってまいりました。この度、東京証券取所

より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、下記のとおり、2026 年１月 31 日

基準日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のすべてに適合しましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

当社の東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め下記の

とおりとなっています。2025 年３月末時点では流通株式時価総額が適合しておりませんでしたが、

上場維持基準への適合に向けた計画に基づき取り組みを進めた結果、2026 年１月末時点で適合いた

しました。これにより、東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準のすべての項目に適合す

ることになりました。

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社適合

状況及び

その推移

2021 年６月末時点 693 人 8,185 単位 5.07 億円 40.6％

2023 年３月末時点 604 人 5,501 単位 3.54 億円 27.3％

2024 年３月末時点 538 人 5,544 単位 5.16 億円 27.5％

2025 年３月末時点 659 人 9,356 単位 6.07 億円 46.5％

2026 年１月末時点 1,098 人 9,353 単位 11.65 億円 46.4％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25.0％

2026 年 1 月 31 日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、株式会社東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状

況等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況

 当社は、2021 年 12 月 14 日に公表しました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」に

基づき、取り組みを進めた結果、基準に不適合であった「流通株式時価総額」についても適合となり、

上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。今後も引き続き、収益力の向上及び財務体質の健

全性を図り企業価値を高め、株式市場において評価していただけるよう取り組んでまいります。

以上